МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

Об установлении первой и высшей
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, приказом Министерства образования
и науки Чеченской Республики от 29 декабря 2020 года № 1391 -п «Об
утверждении регламента работы аттестационной комиссии по аттестации
педагогических работников на первую (высшую) квалификационную
категорию» и на основании решения аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Чеченской Республики об установлении первой (высшей)
квалификационной категории педагогическим работникам государственных,
муниципальных и частных образовательных организаций Чеченской
Республики (протокол от 29 декабря 2020 года № 6)

1. Установить сроком на пять лет следующим педагогическим
работникам:

а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;

б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

«J0v> U  2020 г. № J3/- & ■

г. Г розный

П Р И К А З Ы В А Ю :

Министр И.Х. Байсултанов

СПИСОК
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, которым установлена первая квалификационная категория

МБОУ «Бачи -  Юртовская СШ № 2 имени Героя России первого Президента
ЧР А-Х. Кадырова»:
1. Борханов Вахит Джабраилович - учитель

МБОУ «Курчалоевская СШ № 3»:
1. Джавтханов Аслан Асламбекович - учитель

МБОУ «ООШ с. Мескеты»:
1. Дураев Магомед Султанович - учитель

ГБУ ДО «Республиканский эколого -  биологический центр»:
1. Зубайраева Рукет Геланиевна - старший методист

МБОУ «СОШ № 2 с. Мартан -  Чу»:
1. Мусипов Хусейн Адамович - учитель

МБОУ «Нижне -  Нойберская СШ № 2»:
1. Муцаева Хеди Имелиевна - учитель

МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»:
1. Саидхасаева Зарема Ибрагимовна - учитель

МБОУ «СОШ № 2 с. Ножай -  Юрт»:
1. Сатиханов Магомед -  Ази Сайдович - учитель

МБОУ «Верхатойская СОШ»:
1. Сулумова Напу Абдурахмановна - учитель

МБОУ «СОШ № 1 с. Самашки»:
1. Тагилова Фатима Микаиловна - социальный педагог

МБОУ «СОШ с. Белгатой Шалинского муниципального района»:
1. Ташахманова Раиса Махиевна - учитель

МБОУ «Цоци -  Юртовская СШ № 1 им. Хамерзаева Х.А.»:
1. Шовхалова Лариса Делымбековна - учитель

МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного:
1. Юнусова Алина Абу - Хасановна - учитель

к приказу Мин

СПИСОК
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, которым установлена высшая квалификационная категория

МБОУ «СОШ № 39» г. Грозного:
1. Арсаханов Мустапа Саимович - учитель
2. Ахмадова Петимат Ахъядовна - учитель
3. Касумова Мадина Халимовна -  учитель

МБОУ «Гимназия № 14» г. Грозного:
1. Бампуева Липа Вахидовна - учитель

МБОУ «Майртупская СШ № 3»:
1. Гамаева Яха Нежибовна - учитель

МБУ ДО «ЦДТ г. Аргуна»:
1. Гериханов Абубакар Касумович -  педагог дополнительного образования

МБОУ «Гелдаганская СШ № 1 имени Героя России М.Х. Даудова»:
1. Джамалдаева Амнат Галмкоевна - учитель

МБОУ «СОШ № 47» г. Грозного:
1. Джамулаева Зарета Салаудиновна - учитель

МБОУ «СОШ с. Саясан»:
1. Додуев Сайд -  Али Джалилович - учитель

МБОУ «СОШ № 26» г. Грозного:
1. Дудаева Роза Магомедовна - учитель

МБУ ДО «ДДТ Шалинского муниципального района»:
1. Каримова Мадина Висаитовна -  педагог дополнительного образования

МБОУ «Гордали -  Юртовская СШ»:
1. Мазаев Асланбек Амалович - учитель

МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское»:
1. Султаханова Аза Ихвановна - учитель

МБОУ «Ульяновская СОШ»:

1. Татаева Лайла Сайд -  Магомедовна - учитель

МБОУ «СОШ № 10» г. Грозного:
1. Эдильбиева Хеда Хусейновна - учитель

МБОУ «Гимназия № 13» г. Аргуна имени С.Д. Диканиева:
1. Чапаева Аза Шаабановна - учитель

МБОУ «Президентский лицей» г. Грозного:
1. Эниева Макка Магамедовна - учитель